GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
Gabinete da Presidência

detran.sp

São Paulo, 20 de dezembro de 20 18.

Ofício ALT no 255/2018

Referências:

Assunto:

Ofício t1° 3044/2018

Requerimento: 1692/20 I 8

Protocolo DETRAN-SP no 1869293/2018

Frota de veícu los

Senhor Presidente,

Tenho a honra de cumprimentá-lo e, nesta oportunidade, informar a frota de veícu los

e motoc icletas registradas no município de Araraquara, conforme so licitado:

• Motocicletas : 44.261

• Demais veículos: 138.1 59

• Total : 182.420

Q uanto ao IPV A, a orientação desta Autarq uia é que solicitem os dados junto à

Secretaria da Fazenda do Estado, responsável pelo imposto.

Apresento , cordialmente, protestos de estima e consideração.

Ao Senhor

),Jt,U.
MAXWELL BORGES DE MOURA VIEIRA

Diretor-Presidente

Jéferson Yashuda Farmacêutico
Presidente da Câmara Municipal de Araraquara
Rua São Bento, 887 - Centro.
C EP 14801 -300
Araraquara- SP

ALT/ca

Rua João Brícola, 32- 14° andar - Centro- São Paulo - SP
www.detran .sp.qov.br

· '

··----- ·~·--------... - ....... ~·-·----··--·-,,-~~-
) -~-'--·..........,~--· ---...... ~--------. ..__..~ .........

14112120181 h\\ps.llmaí\ .no\es.na.collabse rv.com/da ta 1/223314 70/2281 6405. nsf/(%24Drafts )/$newf?OpenDocumen t&Form=h __ PrintU 1 & 1-'rese u- ,~ --- - -

De: Gerência Operacional de Veículos/DETRAN/WEBGOVSP/BR

Para: Eduardo Azanha Rangei/DETRAN/BR

Data: Quarta-feira, 12 De dezembro De 2018 03 :46PM

Assunto: Re: Frota Araraquara

--- - --Eduardo Azanha Rangei/DETRAN/BR escreveu: - -- - -
Para: Gerência Operacional de Veículos/DETRAN/WEBGOVSP/BR@INFRAHUB
De: Eduardo Azanha Rangei/DETRAN/BR
Data: 12/12/2018 03:44PM
Assunto : Frota Araraquara

Boa tarde.

Segue o total dos veículos e motocicletas que estão licenciados na cidade de Araraqua 1·a.

Motocicletas Demais Total

Município

ARARAQUARA
44

_
261 138.159 182.420

Acerca do total arrecadado de IPVA no ano de 2017 e 2018 que foi destinado ao município de
Araraquara, a informação poderá ser obtida junto à Secreta ria da Fazenda do Estado.

Edua rdo Aza nha Rangei
Gerente Operacional de Veículos
Diretoria de Veículos - Detran/SP
Rua João Brícola, 32, 11 o andar
(11) 3627-7016

' - - •-- ~~ M''" h""' 'v.com/data1/223314 70/228 16405.nsf/(%24Drafts)/$newf?OpenDocument&Form=h_PrintU I&PresetFields=s _Notes. 1,

'
.\

GOVERNO DO ESTADO DE SAO PAUlO
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE SÃO

PAULO - DETRAN

GERÊNCIA OPERACIONAL DE VEÍCULOS

Protocolo (N°/ Ano): 1869293/201 8

Documento: 0019.001.01.04.002 - EXPEDIENTE DE ATENDIMENTO DE REQUISIÇÕES,
ORDENS JUDICIAIS OU ADMINISTRATIVAS

Assunto: REF APROVAÇÃO DE REQUERIMENTO 1692/2018 OFICIO 3044/201 8

Interessado: CAMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Decisão/Prov id ência: SEGUE O TOTAL DOS VEÍCULOS E MOTOCICLETAS QUE ESTÃO
LICENCIADOS NA CIDADE DE ARARAQUARA. ***MOTOCICLETAS: 44 .26l * **DEMAIS:
138.159***TOTAL: 182.420---ACERCA DO TOTAL ARRECADADO DE IPVA NO ANO DE
2017 E 2018 QUE FOI DESTINADO AO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, A INFORMAÇÃO
PODERÁ SER OBTIDA JUNTO À SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO.

Data do Despacho/Instrução: 12/12/2018

BENIGNO MARTINS DE MORAES

AGENTE ESTADUAL DE TRÂNSITO

GERÊNCIA OPERACIONAL DE VEÍCULOS

12/12/20 18 16 :00:41

(\ í.Ç9 ; ((1Q , ZQ0 . 10. 1 9(spdoc(Pr i,vado/DOCUM~NTOINSTRUCAO.ASPX- BE~IGNO MARTINS DE MORAES - AGENTE ESTADUAL DE
TRANSITO - GERENCIA OPERACIONAL DE VEICULOS - 12/12/201 8 16 :00